

# DZIENNIK URZĘDOWY

## GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 5. / 17. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 52937. *Wydział Administracyjny*, (1100)  
**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI**

Podaje do wiadomości powszechnej, iż termin dzień ostatni Grudnia 1842. r. jest dniem prekluzyjnym przed którym jeżeli Interessowani nie zgłoszą się do Dyrektora Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego, względem wynagrodzenia za pogorzele z epoki do r. 1816. przypadające, po tym terminie należność przyznana, przejdzie na własność Towarzystwa Ogniewego. Ktoby więc sądził mieć prawo do wynagrodzenia za pogorzele z tej epoki, winien się zgłosić przed skończonym terminem.

Kielce dnia 25. Kistopada/7. Grudnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, **WALEWSKI.**

Sekre. Jny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 45054. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr. i Las. Od. Admi.* (1099)  
**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI**

Ponieważ wszelki majątek po Ludwiku Bystrzanowskim skonfiskowany, składający się z dóbr Bebelno, Boczkiwice, Dąbie, stósownie do postanowienia Rady Administracyjnej z daty 11. / 23. Sierpnia r. b. Nro. 27937. z pod konfiskaty z powodu przeciążenia ich długami uwolnione zostały, przeto stósownie do reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 16. / 28. Lisopada 1840. Nro 92930. o tém do publicznej podaje wiadomości.

Kielce dnia 24. Listopada/6. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 36476. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1113)  
**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI:**

Udzielony przez Naczelnika Wojennego Gubernii Mazowieckiej Janowi Barant b. Dzierżawy Starostwa Błońskiego bilet na wolne posiadanie jednej palnej broni, przez Michała Kułakowskiego owcarza z gminy Jeżowice nieprawnie przywłaszczony, przez tegoż zagubiony został; poleca przeto, aby śledztwo zagubionego biletu przedsięwzięte zostało.

Kielce dnia 1. / 15. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radzca Gubernialny **PAPROCKI,**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 49095. i 49119 *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (1055)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

*Kośński Karol* syn Franciszka, katolik, ma lat 25. wzrost arsz. 2. werszków 5 $\frac{3}{4}$ . włosy na głowie i brwiach ciemno-blond, oczy niebieskie, nos ściągły, usta średnie, brodę, podbródek i twarz okrągłe, wargę dolną z blizną od stłuczenia; wzięty do służby wojskowej z miasta Warszawy, pochodzi z włościan Gubernii Mazowieckiej, Obwodu Łęczyckiego, wsi Brzések, beżenny, czyta i pisze po Polsku, z professyi stolarz, zbiegł z zakładów Górniczych w Suchedniowie — 2. *Jakób Kupczyk*, ma lat 23. włosy blond, oczy szare, nos i twarz mierne, brodę okrągłą, wzrost arsz. 2. wersz 3 $\frac{1}{2}$ . rekrut z tego rocznego poboru, zbiegł z zakładów górniczych w Dąbrowie. Oba mają być ściśle śledzeni, a po ujęciu do Naczelników właściwych Górniczych dostawieni.

Kielce dnia 10./22. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 46298. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (952)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

Poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast zarządzić ściśle śledztwo Spisowych z Gubernii Plockiej zbiegłych, jako to. *Stanisława Wyrytowskiego* syna Stanisława i Maryanny, mającego lat 29 włosy i brwie blond, oczy bure, nos i usta mierne, brodę i twarz ściągłe, wzrost arsz. 2. wersz. 4, brakuje mu zębów trzonowych dwa. — *Franciszka Jaworskiego* syna Tadeusza i Teresy, mającego lat 20. twarzy i brody okrągłej, włosów i brwi szatyn, oczu piwnych, nosa i ust miernych, wzrostu arszyn 2. wersz. 5 $\frac{6}{8}$ . brak zęba trzonowego. — *Augustyna Kompekę*, syna Szymona i Maryanny, lat 25. mającego, włosów i brwi blond, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, twarzy i brody okrągłej, wzrostu arsz. 2. wersz. 3, i  $\frac{1}{2}$ .

Kielce dnia 17./29. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 42188. *Wydział Policyjno-Wojskowy.* (893)

**RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.**

*Malinowski Cygan* opatrzony świadectwem przez Wójta Gminy Głusze z Obwodu i Gubernii Lubelskiej wydanym, przybywszy do wsi Turzerogi, Gubernii Podlaskiej, sprzedawał za bezcen konia lat 2. w trzecim będącego, maści płowokarą, mierzyna, z gwiazdką białą na czole i zadniemi nogami po pięciny białymi; gdy zaś został przyaresztowany przez miejscową Władzę jako podejrzany o kradzież, zbiegł i koni ten pozostaje w gminie Turzerogi, pod nadzorem Wójta Gminy. Celem więc wykrycia właściciela odebranego konia, Rząd Gubernialny okoliczność niniejszą podaje do wiadomości.

Kielce dnia 25. Września/7. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny **PAPROCKI.**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI.**

Nro 2462.

## DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.*

Gdy należności Towarzystwa z dóbr *Opatowiec* Miasto z przyległościami i przy należnościami, w Powiecie Szkalbmierskim, Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej położonych, w skutku rocznie trwającej w tych dobrach Administracyi ściągnięte nie zostały; przeto Dyrekcyja stosując się do artykułu 91. Prawa Sejnowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim i upoważnienia Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Stycznia/4. Lutego roku 1841. Nro 1139. też dobra *Opatowiec* na powtórny sprzedaż wystawia, i do odbycia takowej, termin na dzień 22. Lutego r. 1843. przed Rejentem Wojciechem Mieszkowskim, przy Ulicy Konstantego, pod Nrem 391. oznaczając; następane warunki do publicznej wiadomości podaje.

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art: 41. prawa o Hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zaległych od lat dwóch, wynoszących sumę Złp. 1498. gro. 26. a to najdalej w ciągu dni trzech po odbytej licytacji.

2. Przyjmie obowiązek wniesienia do Kassy Towarzystwa grubą srebrną brzącą moneta, lub kuponami upłynionych półroczy, albo wylosowanemi listami zastawnemi z taką ilością kuponów, jaka się przy nich znajdować powinna; całkowitej zaległości Towarzystwa z kosztami, karami i procentami, w summie Złp. 16684. gr. 27. a to w ciągu dni trzech po odbytej licytacji.

3. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat, art: 7. i 50. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim wskazanych, od wypożyczonego kapitału w summie Złp. 94800. w dwóch półrocznych ratach, od 1. do 12. Czerwca i od 1. do 12. Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

4. Wszystko coby najwięcej dający nad powyższe z obowiązania postąpił, obowiązany jest w ciągu dni 20. gotowizną lub listami zastawnemi, podług wyboru Nabywcy, złożyć do depozytu Banku Polskiego, na rzecz tego, komu z prawa fundusz ten przypadać będzie.

5. Jeżeliby nikt przyjął niechciał warunków wyżej wymienionych, dobra przysądzone zostaną na własność Towarzystwa.

6. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę, w myśl art: 92. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, nie wprzód nastąpi, aż tenże złoży Wydziałowi Hypotecznemu dowody, iż warunkom licytacji we wszystkim zadosyć uczynił.

7. Wprowadzenie zaś Nabywcy w possessyę dóbr, Dyrekcyja Szczegółowa w tenczas dopiero dopełni przez Delegowanego od Siebie Członka, gdy tenże Nabywcą złoży Jój wykaz hypoteczny, dowodzący, iż przez Sąd za Właściciela dóbr uznanym został.

8. Gdy Władze Towarzystwa sprzedają dobra na zasadzie wykazu hypotecznego, a każdy przez obejrzenie ich na miejscu o ich stanie objaśnić się winien, Nabywcy przeto nie służy ani prawo ewikcyj, ani możność regulowania jakichkolwiek

wiek bądź pretensyj do Towarzystwa Kredytowego:

9. Każdy chęć licytowania mający, przed przystąpieniem do licytacji złożyć winien sumę Złp. 18500. wyrównyującą wszelkim należnościom Towarzystwa po włącznie ratę ubiegłą, oraz zaległym podatkom Skarbowym w gotówiznie na wadium, która na przypadek nie utrzymania się przy licytacji, natychmiast, za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, zwróconą mu będzie, jeżeli zaś Licytujący jako najwięcej dający przy kupnie utrzyma się, wadium pozostanie w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej aż do czasu, kiedy Nabywca złożeniem wykazu hipotecznego udowodni, iż uczyniwszy zadosyć wszystkim warunkom licytacji, za Właściciela dóbr uznanym został.

10. Plus-licytant mieć będzie obowiązek powrócić Towarzystwu Kredytowemu wszelkie koszta awansować się mogące na prowadzenie procesu, gdyby z powodu dokonywającej się obecnie sprzedaży, wynikła potrzeba przeprowadzenia go przez wyższe Instancje Sądowe, koszta takowe z funduszu Towarzystwa zaliczone, Nowonabywca powrócić obowiązany, zwrotu których na rzecz Jego o tyle spodziewać się będzie mógł, o ile wyrokami Sądowymi od wnoszącego spór zasądzone, i przez Władze Towarzystwa droga §. 140 postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Marca 1826. r. wskazaną, ściągnięte byćdź potrafią.

Kielce dnia 7. f. 19. Września 1842. roku,

Prezes, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Ferdynand Izyski.*

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Poleckiego Współwłaściciela dóbr Rokitna w tychże dobrach, Okręgu Pilickim, Gubernii Kieleckiej, zamieszkałego, zamieszkanie prawne do téj egzekucyi u Fortunata Biegańskiego Patrona Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi Gubernii Kieleckiej, w Kielcach, Okręgu i Gubernii Kieleckiej, zamieszkującego, obrane mającego, w poszukiwaniu od Beneficyalnych Sukcesorów Korduli z Hrabów Ankwiczów Gostkowskiej, jako to: JW. Metyldy z Gostkowskich Padejskiej, JW. Szymona Padejskiego Generała Majora Wojsk Cesarsko-Rossyjskich małżonki, czyli obojga małżonków Padejskich, w mieście Klin. Gubernii Moskiewskiej, Cesarstwie Rossyjskim konsystujących i Emilii z Gostkowskich Zachertów, Ludwika Zacherta O. K. P. Małżonki, czyli obojga małżonków Zachertów, w dobrach Kromotów, Okręgu Pilickim, Gubernii Kieleckiej zamieszkałych, dóbr Brzowa z przyległościami współdziedziców summy 2850. rubli srebr. z większej summy ru. sr. 5400. pochodzącej. z procentem po 6  $\frac{3}{4}$  od dnia 1. Maja 1859. roku, Aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Mikołaja Chodakowskiego z dnia 2. f. 14. i 13. f. 25. Listopada 1842. r. w drodze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajęte i zaaresztowane zostały (na mocy aktu z dnia 11. f. 23. Czerwca 1836. r. przed Regentem Powiatu Pileckiego, tudzież cassyi dat 21. Czerwca 1859. r. i 26. Kwietnia 1841. r. przed Notaryuszem Matakiewiczem po poprzednim nakazie w datkach 29. Sierpnia/19. Września i 1. f. 13. Września 1842. r. doręczonym).

*Dobra Ziemskie Bzów*

Z przyległościami, składające się z trzech folwarków, jako to: jeden Bzów, drugi Jordanówka, trzeci Ankwiczówka; z jednej wsi Bzów i Pustkowiów pięciu, Mermerowizna u Rudy, u Fugasów, Więclawczyzna u Baraków, z młynem Raczek i foluszem, oraz karczmą pod Raczkiem w gminie Kromołów, Parafii Kromołów, Okręgu Pilickim, Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone, prawem własności do wyżej wymienionych Beneficyalnych Sukcesorów, Korduli z Hr. Ankwiczów Gostkowskiej należące, w dzierżawnym posiadaniu Józefa Pace do 24. Czerwca 1844. r. będące, graniczące na wschód z Ogrodzieńcem, na zachód z Zawierciem Mrzygłodzkim, na północ dobrami Kromołów, na południe z Ogrodzieńcem i Rokitnem. — Obejmują wszystkie trzy folwarki z Bzowem i Pustkowiami przestrzeni piaszczystej i Kamienistej około móg Chełmińskich 2564. wynoszącej, a mianowicie:

Grunta folwarczne około móg Chełmińskich 368. grunta włościańskie około móg Chełmińskich 715. łąki dworskie i wiejskie około móg Chełmińskich 272. pastwiska około móg Chełmińskich 54. ogrody i place pod zabudowaniami dworskimi i wiejskimi około móg Chełmińskich 28. nieużytki, skały, drogi i grunta pod kolój żelazną zabrane, około móg Chełmińskich 330. las młodociany i wyrębiska około móg Chełmińskich 600. dwa stawy u Raszka i folusza mają obszerności trzy morgi, sadzawka 1/4. morgi w łące stawiska

Dobra te mają w swym territorium następujące budowle:

*w Folwarku Bzów:* Dwór murowany, folwark drewniany, lamus drewniany, owczarnia murowana, stajnie i wozownie drewniane, wszystkie gontem pokryte, spichlerz, szopa, sieczkarnia, stajenka, trzy stodoły i szopka z drzewa pod jednym dachem słomą i gontami krytym, piwnica murowana, dzwonek na słupie, studnia z łańcuchem żelaznym i wiadrem okutym, dziedzieniec i ogród ogrodzony, po 2. morgi mające, w ogrodzie różnych drzew owocowych 310. browar z maszyną Storch'a do pędzenia szumówki z wszelkimi naczyniami z drzewa gontem kryty, magazyn, piwnica, słodownia i suszarnia murowane, gontem kryte, dom dla Pisarza, z drzewa pod gontem, przy nim sadek 1/4. morgi, austerya wjezdna murowana pod gontem, kuźnia murowana gontami kryta, stary browar pod gontem z drzewa upadkiem grozący. Zabudowania te i ogrody w ogóle zajmują 6. morgów przestrzeni, zaś gruntów dworskich morgów 163.

*w Folwarku Jordanówka:* Dwór pod gontem z drzewa, folwark z drzewa, rem haus z drzewa, chlew, stajenka, spichlerz, wozówka, dwie stodoły i szopka z drzewa, dom dla Pachciarza z drzewa, wszystkie pod gontem, ogród obejmujący kilka drzewek 1/4. morgi. Zabudowania te zajmują morgów 4. zaś grunta dworskie morgów 102.

*w Folwarku Ankwiczówka:* Dom dla Owcarza z drzewa pod gontem, owczarnia z drzewa pod gontem, stodoła z drzewa słomą kryta, grunta dworskie wynoszą morgów 103.

*w Wsi Bzowie:* Chałup włościańskich dwojaków 10. pojedynczych 39. stodołek 39. chlewów osobnych 8. wozówka 1. szopka 1, wszystkie z drzewa, gontami

słomą i chojną kryte, źródeł ocembrowanych 3. każde około 6. łokci obszerne.

*w Pustkowie Mermerowizna:* chałup pojedynczych trzy, jedna nie wykończona, dwojak jeden z drzewa pod słomą i gontami, młyn z drzewa pod gontem, karczma z drzewa pod gątem, piec garncarski deszczkami pokryty, chlewów 6. stodół dwie, szopka jedna, wozówka jedna, wszystkie z drzewa, częścią słomą, częścią gą-  
tami i deszczkami kryte.

*w Pustkowie Wzięławczyzna:* Chałupa jedna z drzewa gontem kryta, stodoła jedna słomą kryta z drzewa, stodoła dworska na siano z drzewa słomą kryta.

*w Pustkowie Fugas:* Chałup cztery z drzewa pod gontem i słomą, stodół dwie z drzewa słomą kryte, chlewików dwa z drzewa, słomą i gontem pokrytych, folusz z drzewa gontem kryty, chlew z szopką drewniane pod gontem.

*w Pustkowie u Baraków:* Budka dla leśnego z drzewa deszczkami kryta, dwie szopy na siano na słupach, jedna szopa do cegielni bez pokrycia. Pustkowie te cztery mają obszerności około mórg 84.

*w Pustkowie u Rudy:* Chałupa z drzewa pod gontem; na tym Pustkowie znajduje się ruda żelazna, którą zadzierżawił Wacław Fanta i Herszlik Rozenkwejg, lecz kopania zaniechali; miejsce to gdzie się ruda kopie zajmuje mórg 6.

*Zagrodników* po 3. dni pieszych w tydzień robiących jest 50.

*Komorników* po 1. dniu robiących 12. prócz tego, Zagrodnicy dają jaja, kury, kapłony i w pieniądzech rub. sr. 1. kop. 25.

*Czynszownicy* z młyna Raczek: Antoni Gałęcki robi dwa dni ciągłe i płaci czynszu ru. sr. 31, kop. 95. a z Wzięławczyzny ru. sr. 2. kop. 25. — Grzegorz Gaudecki garncarz ru. sr. 9. — Jakób Stanicki folusznik ru. sr. 15. Cech Garncarski z Kromolowa z dzierżawy gliny ru. sr. 6.

Obszerniejsze opisanie powyższych dóbr, w Akcie zajęcia znajduje się u Patrona sprzedaż popierającego i w zbiorze objaśnień u Pisarza Trybunału. Warunki zaś sprzedaży w Kancellaryi Pisarza Trybunału i Patrona sprzedaż popierającego przejrzone być mogą.

Akt zajęcia doręczonym został dnia 23. Listopada/5. Grudnia 1842. r. Ludwikowi Dowbor Zastępcy Wójta Gminy Kromolów, i tegoż dnia Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Pilickiego, Stanisławowi Wojcikowskiemu, obydwom do rąk własnych.

Do Księgi wieczystej zajętych dóbr wniesionym został dnia 25. Listopada/7. Grudnia 1842. r. zaś dnia 28. Listopada/10. Grudnia t. r. do Księgi zaareztowań, w Kancellaryi Pisarza tutejszego Trybunału utrzymywanej.

Sprzedaż popierać będzie Fortunat Biegański-Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancji Gubernii Kieleckiej, z Urzędu w Kielcach, Okręgu i Gubernii Kieleckiej mieszkający, aktem zajęcia ustanowiony, i popiera takową przeciwko Matyldzie z Gostkowskich Padejskiej i Emili Zachert, wyżej z zamieszkania i stanu wyrażonym.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na Andyencyi Publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Kieleckiej, w mieście Kielcach, w Gmachu Rządowym Leonard zwanym, dnia 8./20. Stycznia 1843.

r. dwie zaś następne w porządku i czasie prawem przepisany.

Kielce dnia 28. Listopada/10. Grudnia 1842. roku.

*Kamocki, Pisarz Trybunału.*

ad Nro 60. f 166. *Urząd Skarbowy Sławków.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie W. Dołomanów Nadstrażnika objazdu V. Alexandra Machiewicza, Mikołaja Wojcykow i Ignacego Michalskiego, Strażników Celno-Granicznych, przeciwko zbiegłym niewiadomym Defraudantom towarów, a mianowicie: Cukru rafinat głów  $3\frac{1}{2}$ . funtów 63. — i Kawy surowej funtów 31. Rząd Gubernialny Kielecki wydał wyrok w dniu 7./19. Lipca r. b. Nro 9687./1404. mocą którego towar skonfiskowany, kwota z sprzedaży publicznej tychże towarów zebrana i do wypłaty zarządzona, orzeczenie o zbiegłych Defraudantach aż do ich wykrycia zawieszonym zostało.

Wzywa zatem niewiadomych właścicieli, aby się z dowodami własności i prawnego nabycia towarów w ciągu 4-rech tygodni zgłosili, inaczéj bowiem wyrok namieniony stanie się prawomocnym.

Sławków dnia 8. f 20. Listopada 1842. roku.

*Stokowski, Z. Burmistrza.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 1261.

*Burmistrz Miasta Słomniki.* (1050)

Którém w zastosowaniu się do rozporządzenia W. Kommissarza Obwodu Miechowskiego, z dnia 1. f 13. Listopada r. b. do Nru 11235, wyszłego, zawiadomia Szanowną Publiczność, że w dniu 17. f 29. Grudnia r. b. w mieście *Słomnikach*, w Kancellaryi Burmistrza, odbywać się będzie przez opieczętowane i do godziny 4. z południa odbierane deklaracje, licytacya wydzierżawienia propinacyi miejskiej na czas: od 20. Grudnia 1842/1. Stycznia 1843. r. do tegoż dnia i miesiąca 1845. r. od summy rocznej rubli srebrnych 1222. kopiejek 50. czyli takiej, jaką ostatni dzierżawca opłacał. Ktoby sobie więc życzył wzięcia pomienionego dochodu w dzierżawę, deklaracją swą opieczętowaną, wedle wzoru poniżej domieszczonego napisaną, wraz z kitem na złożone w Kassie Miejskiej 1/10. część wadium, w tym że terminie złożyć zechce. Warunki zaś każdego czasu w Biórze Burmistrza przejrzeć może.

Słomniki dnia 9 f 21. Listopada 1842. roku.

*Koczanowski, Bur.*

*Kopczyński, Kas.*

Wzór

### DEKLARACYA:

Wskutku ogłoszenia Burmistrza Miasta Słomniki z dnia 9. f 21. Listopada r. b. 1842. Nro 1261. niżej podpisany podaje niniejszą deklaracją, iż zamierzając wziąć na lat 3. w dzierżawę dochody propinacyi Kassy Ekonomicznej Miasta Słomniki, postępuje z téjże dzierżawy czynszu rocznego rubli srebr. N. N. tu należy ilość literami zamieścić) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych objętym. Zaświadczenie Kassy na złożone wadium w ilości rubli sre. N. N. dołączam, które w rawie nie utrzymania się przy licytacyi, w miéjscu odbiorę. Datum w N. N.

(podpisać Imię i Nazwisko)

**O B W I E S Z C Z E N I E;**

*Magistrat Miasta Koszyc*

Podaje do publicznej wiadomości, że *Vincenty Ochabowicz*, rodem z miasta Koszyc, lat 54. liczący, z professyi stolarz, obecnie w Wolném Mieście Krakowie zostający, upraszał o wydanie jemu paszportu emigracyjnego, na skutek przeto re-skryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17. /29. Września 1840. r. Nro 32077. /17505. wydanego, jeżeli ktokolwiek z pretensją do tegoż Ochabowicza w ciągu 4-ch tygodni do Władzy miejscowej nie zgłosi się, świądectwo do paszportu udzielone zostanie.

Koszycy dnia 18. /30. Listopada 1842. roku.

*Korczyński, Bur.*

*Katarzyński, Ław.*

**U W I A D Ō M I E N I E.**

w Obwodzie Miechowskim, Gubernii Kieleckiej, w wsi Imbramowicach, z Plebanii J. Xiędzu Janowi Nowakowskiemu Plebanowi, skradzioną została *klacz* ze stajni kasztanowata, mająca lat 7. a kosztująca dukatów 9½. w dniu 6. Grudnia 1842. r. o godzinie 8. lub 9. w nocy, tudzież chomontów z siodłami 2. z kółkami mosiężnymi. Ktoby taką wyuwał a powrócił do wsi Imbramowic, wynagrodzenie otrzyma dobre.

w Imbramowicach dnia 7. Grudnia 1842. roku.

*Xiędz Jan Nowakowski Pleban.*

**L I S T Y G O N C Z E.**

Nro 32157. (829) *Samli Iwanów v. Sarzów Mikitiew v. Adam Andreiów v. Awdakin Smiernów*, przybyli za paszportem z kraju Cesarsko-Rosyjskiego, pierwszy z dnia 24. Lutego r. b. Nro 117. a drugi z dnia 24. t. m. i. r. Nro 92. przez Władzę Gubernii Wileńskiej, Nowo Alexandrowskiego Poowiatu wydanemi, zostając przy odkrywkach węgla z kopalni Xawera, Obwodu Olkuskiego zbiegli.

Nro 42682. (913) *Gutwin Herszman*, urodzony w wsi Wronowie, gminie Skoszyn, ma lat 42. wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy i zarost ciemno blond, wydalil się ze wsi biedką na dwóch kołach, jednym koniem, miał na sobie żupan nankinowy ciemny i kapelusz z dużym rondem; przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego poszukiwany.

Nro 47676. (974) *Ignacy Tomicki*, ma lat 18. lub 19. wzrost średni, szczupły, twarz okrągłą od słońca opaloną, nos ściągły, włosy ciemno-blond, czyta i pisze po polsku; ubrany był w tużurek z sukna czarnego, turażerkę zieloną wypłowiałą, chustkę czarną na szyi, spodnie sukienne czarne, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Brzesko-Kujawskiego poszukiwany.

Nro 44169. (979) *Kacper Kowalik*, ma lat 22. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy czarne, nos ściągły, czoło mierne; ostatnio mieszkał we wsi Wojkowicach Komornych, ubrany w kaftan granatowy, spodnie zgrzebne, kapelusz chłopski i bóty; przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a po wyśledzeniu do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.

**DODATEK**



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 51.

## DZIENNIKA GUBERNINAŁEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 5. / 17. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 53136. *Wydział Administracyjny.* (1103)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Otrzymał przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 13. / 25. Lutego r. b. Nro 21867, / 41896. w kopii wierzytelnej Ukaz JEGO Cesarsko Królewskiej Mości, zmieniający dotychczasową nazwę Obwodów na Powiaty, Powiatów na Okręgi, Kommissarzy Obwodowych na Naczelników Powiatowych, zaś Adjunktów Dozorców Miast na Pomocników Starszych i młodszych, oraz Urzędów Muncypalnych na Magistraty, Rząd Gubernialny dla powszechniej wiadomości poniżej dosłownie umieszcza.

Kielce dnia 28. Listopada / 10. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia do Nru 53136.

*Wypis z Protokołu Sekretoryatu Stanu Królestwa Polskiego*

Z BOŻEY ŁASKI

M Y M I K O Ł A J Iwsky

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI &. &. &.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego, postanowiamy:

Art: 1. Dotychczasowe Obwody w naszym Królestwie Polskiem mają się odtąd nazywać Powiatami, istniejące zaś dotąd właściwie pod względem Sądowym Powiaty, zamieniają się na Okręgi.

Art: 2. Kommissarze Obwodowi mają się odtąd nazywać Naczelnikami Powiatowemi, Adjunkci zaś Dozorcy Miast, Pomocnikami Naczelników Powiatowych; tam zaś gdzie jest dwóch Pomocników, pierwszy starszym, drugi młodszym nazywać się będzie.

Art: 3. Wszelkie posady, Urzędy i zakłady w dawnych Obwodach, a w teraźniejszych Powiatach istniejące, które dotychczas Obwodowemi zwano, Powiatowemi zwać się będą.

Art: 4. Tytuł teraźniejszych Urzędów Muncypalnych, tak w Warszawie jako też we wszystkich Miastach Królestwa Polskiego, zamienia się odtąd na nazwiska Magistratów, przy zachowaniu wszakże wszelkich attrubucyj i prerogatyw Urzędów dotychczasowych.

Art: 5. Wykonanie Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być umie-

szczęnym, poleca się Radzie Administracyjnej.

Dan w Warszawie dnia 29. Września/11. Października 1842. roku,

(podpisano) MIKOŁAJ.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Jg. Turkułł.*

Zgodno z oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) *Jg. Turkułł.*

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu Radca Stanu Nadwyczajny,

(podpisano) *T. Le Brun.*

Za zgodność, Naczelnik Sekcyi, (podpisano) *Rutkowski.*

Zgodność niniejszej kopii z oryginałem z Urzędu wydanym poświadczą,

Sekretarz Jeneralny R. G. K. *F. Bogdański,*

Nro 50745. *Wydział Skarbowy, Sek: Ogólna.* (1067)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Nim tabella z d. 25. Listopada/7. Grudnia 1841. r. oznaczająca cenę i wagę monet kurs Kassowy w Królestwie tutejszym mających, w wykonanie wprowadzoną została, wpływ monety złotej do Kass Skarbowych nie miał miejsca i dla tego też w dotychczasowych i teraz w użyciu będących regestrów perceptowych i wydatkowych Komor Celnych, Magazynów Solnych i Urzędów Skarbowych, niebyło zamieszczonych szczegółowych rubryk na monety w jakich wpływ lub wydatek następuje, gdy zaś tabellą powyższą moneta złota Rossyjska do kursu Kassowego przy puszczonej została, wynika ztąd potrzeba przynajmniej tej monety kontrollowania:

1. Rząd Gubernialny więc na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 22. Października/3. Listopada r. b. Nro 80925. poleca wszystkim Komorom Celnym, Magazynom Solnym, i Urzędom Skarbowym, aby we wszystkich swych regestrach perceptowych i wydatków włącznie regestrami depozytowe mi czyli w tych które głównie stan Kassowy obejmują zaprowadziły rubrykę na monetę złotą Rossyjską, czyto przez użycie do tego rubryki w regestrach będącej, a nie zapelnianej czy też przez nowo jej utworzenie w miejscu na uwagi pozostawionem i w tej rubryce po szczegółowo zapisywały ilość wpływu lub wydatku, tą monetą złotą nastąpionego.

2. Iżby na kwitach Kontrybuentom z wniesionych wpływów wydawanych oraz na kwitach z uczynionych wydatków otrzymywanych zapisywały w jakiej ilości wpływ lub wydatek monetą złotą Rossyjską uskutecznony został, wreszcie —

3. Ażeby w deklaracyach obejmujących przesyłkę superat do Kass wyższych oraz w korespondencyach przy których przesyłane będą pieniądze do Kass innych lub Władz zamieszczały w jakich monetach jest przesyłka, a przytém ilość sztuk i kwotę monety złotej, jeżeli odsyłanie takowej mieć będzie miejsce.

Kielce dnia 11. /23. Listopada 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 45188. *Wydział Policyno-Wojskowy.* (897)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Zamieszczając poniżej rysopis zbiegłych dwóch rekrutów z zakładów górniczych

Okregu Wschodniego, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast i Prezydentowi Miasta Kielc, aby takowych ściśle śledzili i w razie ujęcia pod strażą do Naczelnika Wojennego lub Rządu Gubernialnego dostawili. Rysopis dezertarów tych jest następujący: 1. *Mateusz Maszczyk* syn Marcina, ma lat 22. wzrost arsz. 2. wersz. 3 $\frac{1}{2}$ . włosy na głowie i brwiach bronet, oczy białe, nos i usta średnie, brodę, podbródek i twarz okrągłe, pochodzi z włościan Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, wsi Wiązowna. — 2. *Wojciech Przygoda* syn Pawła, ma lat 21. wzrost arsz. 2. wersz. 3 $\frac{1}{2}$ . włosy na głowie i brwiach bronet, nos i usta średnie, brodę podługowatą, twarz ściągłą, pochodzi z włościan Obwodu Sochaczewskiego, Gubernii Mazowieckiej.

Kielce dnia 30. Września/12. Października 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Radca Gubernialny, PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny FR. BOGDANSKI.

### U W I A D O M I E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancyi  
Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Poleckiego Współwłaściciela dóbr Rokitna, w tychże dobrach Okregu Pilickim, Gubernii Kieleckiej zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do téj exekucyi u Fortunata Biegańskiego Patrona Trybunału tutéjszego w Kielcach mieszkającego, obrane mającego, w poszukiwaniu od Benefycjalnych Sukcessorów: Korduli z Hr. Ankwiczków Gostkowskiej, jako to: Metyldy z Gostkowskich Padéjskiej JW. Szymona Padéjskiego Generała Majora Wojsk Cesarsko Rossyiskich małżonki czyli obojga małżonków Padéjskich w mieście Klin, Gubernii Moskiewskiej, Cesarstwie Rossyiskim, konsystujących i Emilii z Gostkowskich Zachertowej Ludwika Zacherta O. K. P. małżonki, czyli obojga małżonków Zachertów, w dobrach Kromołów, Okregu Pilickim, Gubernii Kieleckiej zamieszkałych, dóbr Kromołowa z przyległościami współdziedziców, summy ru. sre. 2850. zwiększój summy ru. sre. 5400. pochodzącej z procentem po 6 $\frac{3}{4}$  od dnia 1. Maja 1839. r. aktem Komornika przy tutéjszym Trybunale Mikołaja Chodakowskiego z dnia 10 /22. Listopada i 21. Listopada/3. Grudnia 1842. r. w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia na mocy aktu z dnia 11. /23. Czerwca 1836. r. przed Rejentem Powiatu Pilickiego, tudzież cessyi dat 21. Czerwca 1839. r. i 25. Kwietnia 1841. r. przed Notaryuszem Matakiewiczem, i po poprzednim nakazie w dniach 29. Sierpnia/10. Września i 1. /13. Września 1842. r. doręczonym, zajęte i zaarrestowane zostały:

#### *Dobra Ziemskie Kromołów*

Składające się z folwarku i miasta Kromołów, wsi Pomroczyce, części wsi Zawtercia, Pustkowiów Zuzanka, Banaś, Chełmy, i pod Grabiem, młynów dwóch, tartaka, ustalój przedzalni bawełnianój, magła i blichu z inwentarzem żywym i martwym, w Gminie i Parafii Kromołów, Okregu Pilickim, Powiecie Olkuskim, Gubernii Kieleckiej położone, i prawem własności do exekwowanych Dłużników wyż z imion nazwisk stanu i zamieszkania wymienionych należące i w ich posiadaniu be-

jące, w głębie piaszczystej tylko na górach cokolwiek chrapowatej, obejmują przestrzeń około mórg Chełmińskich 5068. a mianowicie:

Grunta dworskie w części przez mieszczan pod różnemi tytułami z dozwolenia dworu używane, około mórg Chełmińskich 1214. gruntu włościan około mórg Chełmińskich 446. łąki dworskie i wiejskie około mórg Chełmińskich 238. pastwiska około mórg Chełmińskich 35. sady, place, ulice, pod zabudowaniami dworskimi, miejskimi i wiejskimi około mórg Chełmiń. 53. nieużytki, skały, drogi i grunta pod koleją żelazną, około mórg Chełmiń. 163. zarosłe około mórg Chełmiń. 75. lasy młodociane i wyrębiska około mórg Chełmiń. 712. stawy i sadzawki mórg Chełmiń. 6. grunta plebańskie około mórg Chełmiń. 126.

Dobra te mają wswym terytorium następujące budowle:

*Dwór* murowany gontem kryty, podwórzec obmurowany, gołębnik malowany, gołębnik drugi ordynaryjny, stoki dwa ocembrowane, nad sadzawkami, oficyn murowanych gontem krytych dwie, chlew z drzewa deskami kryty, gorzelnia z składem na ziemniaki murowane pod gątem, spichlerz murowany pod gątem, browar z chlewem murowany gątem kryty, dwa chlewiki na trzodę murowane gątem kryte, chlewik drewniany deszczkami kryty, spichlerz, sieczkarnia, komora i stodoły w czworobok w jednym budynku murowane gątem i słomą kryte, owczarnia, wółownia, stajnie, wozownia i chlew murowane gątem kryte, dom drewniany gątem kryty, dom w ogrodzie murowany pod gątem, oranżerya, trepaus, parnik, puste murowane pod gątem, łazienka pusta murowana gątem kryta, ogród angielski i jarzynny murem obwiedziony około 4. morgi rozległy, kompas, huśtawka, 2. altanki z drzewa gątem kryte, drzew owocowych 301. chmielnik  $\frac{1}{4}$ . morgi, pasternik  $\frac{1}{2}$ . morgi Chełmiń. rozległe, koszernia murowana pod gątem, piec do palenia wapna.

*w Pustkowie pod Grabiem* dom murowany słomą kryty.

*w Mieście Kromotowie*, jest rynek, 14. uliczek, kościół murowany parafialny z plebanją i zabudowaniami więziennymi z drzewa pod gątem i słomą, kaplica, austerya, dom zajezdy ratusz zwany, spichlerz murowane gątem kryte, chałupa zagrodnika z drzewa gątem kryta, stodoła z drzewa słomą pokryta, mieszczanie mają własne domy na gruncie dworskim, trudnią się wyrobkiem i rzemiosłami.

*W części Zawiercie Kromotowskie*: jest chałup dwojaków włościańskich 4. pojedynczych 5. młyn prochownia, młyn w Wawięrciu, tartak Kuznia, chlewów 9. wszystkie z drzewa gątem i deszczkami a częścią słomą kryte, stodoł 12. z drzewa słomą i choyną krytych, dom po ustałej fabryce przędzalni bawełnianej z pruskiego maru o trzech piętrach gątem kryty, przez zgniecie wiązań drewnianych w pruskim murze zawaleniem grozi, w tym maszyny stare do użycia już nie zdadne, dom blicharnia z drzewa pod gątem z naczyniami do blichu, folusz do płukania kartonu z drzewa gątem kryty, suszarnia z łąk gątem kryta, rzeka ocembrowana, ława przez rzekę, dom przy magli z drzewa pod gątem, w tym koćki do farbowania, magiel z kieratem w budynku z drzewa gątem pokrytym, chlew z szopą z drzewa pod gątem, domów dla czeladzi fabrycznej 7. lamusów dwa, wozownia 1. stajnia 1. wszystkie z drzewa gątem kryte, chlewików 8. krytych z drzewa.

*w Pustkowie Banaś*, Chałupa, stodoła, chlewik i bróg z drzewa, słomą gątem

mi i deszczkami kryte:

w *Pustkowie Zuzanka*, Dwojak 1. chałup pojedynczych 5. stodoł 6. chlewik jeden, szopa jedna, wszystko z drzewa, gątami deszczkami słomą i chojną kryte, szopa na torf na słupach gątami kryta.

w *Wsi Pomrożyce*, Chałup włościańskich pojedynczych 21. dwojak jeden, stodoł 18. chlewików 14. wozówek 6. kuznia 1. piwnic 2. wszystko z drzewa gątem słomą i chojną kryte.

w *Pustkowie Chelmy*, Chałupa, chlew i szopa z drzewa gątami i słomą kryte, zagrodników po 3. dni pieszo w tydzień robiących jest 26. dają kury jaja i pieniędzy po ru. sr. 1. ko. 20. chałupników po 2. dni pieszo w tydzień robiących 18. dają kury, jaja i pieniędzy ko. 75. Chałupników po 1. dniu robiących 12. zaś dwóch Naimka ru. sr. 15. i Kowalski ru. sr. 10. ko. 80. oddają w miejsce pańszczyzny.

*Dzierżawcy i Czynnownicy są:* Młyn Prochownia dzierżawi Tomasz Bitnik płaci ru. sr. 15. młyn w Zawierciu Wojciech Bitnik za ru. sr. 22. ko. 50. blich i magiel Lejbuś Ginsberg za ru. sr. 75. Maryanna Wołkowa ru. sr. 2. ko. 25. Izrael Dancygier z placu w mieście Kromolowie ru. sr. 1. ko. 50. Józef Figiel ko. 60. Jan Skipirzepa ko. 22½. Herszlik Wolnerman ru. sr. 6. Józef Firek ru. sre. 3. ko. 60. Maryanna Roguńska ko. 60. Ludwik Solecki ru. sre. 10. ko. 15. Kasper Holvek ru. sr. 1. ko. 20. Cech piekarski ru. sr. 5. ko. 70. Cech szewski i garbarski ru. sre. 4. ko. 50. Dozór buzniczny czynszu z kirkowa ru. sr. 30. Herszlik Goldbrink i Szlama Brauner z dzierżawy wyłącznego prawa sprzedaży i fabrykacyi świec i mydła ru. sr. 30. Aron Finkelsztajn z dzierżawy trunkow zagranicznych ru. sre. 22. ko. 50. Herszlik Haberman z dzierżawy koszerni, spichlerza i sklepu ru. sr. 31. ko. 50. Ryfka Akerman z domu zajezdnego Ratusz ru. sre. 54. Herszlik Walnerman z domu zajezdnego Austerya ru. sr. 48. Majer Mendelsohn z mieszkania w officynie ru. sr. 30. Abraham Bankier z dzierżawy wywaru ru. sr. 155. Icyk Krykstajn i Eyzyk Hampel z ogrodu ru. sre. 45. pacht krów trzyma Herszlik Fogielstein na garnce po ko. 7½.

*Miasto Kromolów:* Czynnosu podług Urbaryusza z d. 3. Października 1804. ru. sr. 67. ko. 44½. zwypuszczonych mórg na Pierzchowicach płaci ru. sr. 27. ko. 25½. od każdego rzeźnika ru. sr. 1. ko. 50. od każdego mieszczana dni dwa powaby do żniwa z wyłączeniem tylko Magistratu, od każdego kupca za przyjęcie do zgromadzenia ru. sre. 5. ko. 40. mieszczanie mają wolny wręb do lasów, zbierkę mehu w Czerwcu i wolność pasania swego bydła razem z dworskiem w lasach Kromolowskich, łanki gruntu jakie mieli przy założeniu nadane, dwór uznał za ich czynszową własność w takiej obszerności jak je dnia 3. Października 1804. r. posiadali.

*Włóścicielami domów i posiadaczami gruntów w mieście Kromolowie są:*

Jan Lendor, Walenty Lendor, Jan Mularczyk, Jan Skipirzepa, Józef Figiel, Marcin Szczerbik, Franciszek Zygmanski, Izrael Dancygier, Karol Figiel, Franciszek Kwapisz, Kazimierz Kustra, Wawrzeniec Bury, Jan Bury, Mateusz Czernek, Jan Musialik, Jan Gzielo, Antoni Gzielo, Walenty Kustra, Antoni Koziol, Andrzej Bury, Antoni Tarasiewicz, Franciszek Borowik, Tomasz Kwapisz, Marcin Kwapisz, Walenty Czernek, Bartłomiej Czernek, Antoni Grabowski, Paweł Turlój, Szymon

Kustra, Kazimierz Łachański, Szymon Lendor, Jan Skipirzepa, Jan Chmurski, SS. Franciszka Lipskiego pod opieką Maryanny 1. voto Lipskiej 2. Ludwika Soleckiego małżonki, Szymon Kowalczewski, Filip Naporcki, Mikołaj Gembara, Franciszek Koziół, Ludwik Zychowski, Mikołaj Leski, Stanisław Łachan, Franciszek Figiel, Wojciech Lex, Franciszek Gębara, Jan Skipirzepa, Karol Tomaski, Michał Chmurski, Józef Kuczkowski, Walenty Jakóbek, wdowa Maryanna Rogoniowa, Łukasz Łachański, Szczepan Figiel, Antoni Burzyński, Floryan Burzyński, Józef Mucha, Antoni Figiel, Wojciech Ortowski, Franciszek Leski, Józef Gasiór, Stefan Ormański, Jan Tomaski, Jan Czernek, Antoni Chmurski, Pinkus Helberg, Jan Kanty Lipski, Wincenty Zieliński, Franciszek Bilnicki, Michał Skipirzepa, Jan Figiel, Ignacy Targowski, Jan Zygmanski, Antoni Bilnicki, Józef Zaborski, Paweł Kustra, Walenty Lipczyk, Antoni Chudzik, Jan Iskierka, Jan Synoradzki, Jan Mucha, Wawrzeniec Chamerlik, Marcin Bury, Michał Iskierka, Józef Koziół, Wawrzeniec Bury, Józef Zych, Ignacy Lipczyk, Piotr Kwapisz, Mikołaj Łachan, Jan Dziura, Antoni Zaborski, Franciszek Lendor, Marcin Bury, Jan Jonczyk, Walenty Czernek, Antoni Bilnicki, Jakób Mularczyk, Kazimierz Mularczyk, Tomasz Giebara, Stanisław Bury, Herszlik Wolnerman, Tomasz Janoszka, Jan Klich, Piotr Kustra, Sobestyan Gzielo, Wojciech Gzielo, Bartłomiej Musiał, Antoni Chamerlik, Józef Szczerbik, Michał Dziurski, Jan Figiel, Mikołaj Marek, Jerzy Welchuda, Wojciech Zacharski, Antoni Kopryś, Walenty Rogoński, Grzegorz Gaudyn, Michał Gzielo, Karol Tessarczyk, Majcher Lipczyk, Wojciech Opuchlik, Franciszek Stadek, Józef Kopryś, Jan Kopryś, Jan Dziedzicki, Szymon Ciesła, Jan Lendor, Franciszek Łachan, Józef Ciesła, Stanisław Mucha, Jakób Iskierka, Michał Kustra, Andrzej Hamerlik, Michał Gzielo, Piotr Sójka, Walenty Wołek, Jan Jabłoński, Szymon Kochanik, Jan Kochanik, Antoni Zgrzyzniak, Walenty Bilnik, Antoni i Stanisław Figiel, Antoni Kustra, Antoni Kołton, Tomasz Szczerbik, Michał Swistula, Jakób Prościejowski, Józef Prościejowski, Majcher Czaja, SS. Pajączka, Jakób Borowik, Tomasz Grabowski, Andrzej Wałęga, Majcher Figiel, Wojciech Kowalec, Wojciech Cholewka, Piotr Mularczyk, Józef Koziół, Jan Sobalkowski, Wincenty Pakuła, Muszyna wdowa, Bartłomiej Janoszka, Józef Firek, Jan Wolay, Marcin Figiel, Franciszek Bardon, Józef Gębka, Marcin Gębka, Karol Wolny, Szymon Mularczyk, Franciszek Gazy, Józef Gieszczyk, Jan Gieszczyk, Józef August, Antoni Széjd, Józef Janik, Wiktoryn Janik, Antoni Koziół, Ignacy Zrąwski, Tomasz Ciepeliowski, Stanisław Zurowski, Antoni Zygmanski, Antoni Iskierka, Franciszek Jonczyk, Kazimierz Laber, Jan Mendara, Marcin Skipirzepa, Tomasz Czernek, SS. Stolarczyka, Tomasz Welchuda, Jakób Musiał, Stanisław Chmurski, Franciszek Łusicki, Andrzej Sierzech, Andrzej Figiel, Jan Libczyk, Tomasz Lipczyk, Jan Bury, Andrzej Szafranski, Stanisław Figiel, Józef Gembarcki, Ignacy Skipirzepa, Łukasz Anczykowski, Michał Lipczyk, Piotr Płacheta, Józef Ciesła, Antoni Łachan, Barbara Frybarczykowa, Franciszek Szczerbik, Mikołaj Mularczyk, Józef Hamerlich, Piotr Kwapisz, Ignacy Lipczyk, Magdalena Figłowa, Helena Chamerlikowa, Józef Grabowski, Maryanna Plewina, Bonawentura Gzielo, Anna Chmurska, Adam Chrapka, Mikołaj Figiel, Jan Lendor, Helena Kustrzyna, Franciszek Olszewski, Franciszek Brzozowski, Julianna

Gąsiorowa, Franciszek Gębara, Antoni Tomaski, Antoni Bułaszewski, Filip Balary, Łukasz Grajdek, Walenty Gzielo, Jan Hamerlik, Marcin Wołczyk, Walenty Swistula, Jan Czaja, Wincenty Pacan, Franciszek Łachañ, Maryanna Zurawska, Krzysztof Zachalski, Stanisław Gębarski, Andrzej Kucia, Mikołaj Mularczyk, Maryanna Tomaska, Mateusz Kwapisz, Wojciech Chmurski, Tomasz Gąkiewicz, Łukasz Lipczyk, Jakób Lendor, Piotr Kądziela, Jakób Stanicki, Piotr Tomaski.

Obszerniejsze opisanie powyższych dóbr w akcie zajęcia znajduje się u Patrona na sprzedaż popierającego, i w zbiorze objaśnień u Pisarza Trybunału. — Warunki zaś sprzedaży w Kancellaryi Pisarza Trybunału i Patrona sprzedaż popierającego, przejrzane być mogą.

Akt zajęcia doręczonym został d. 25. Listopada/5. Grudnia 1842. r. Onufremu Stroynowskiemu Burmistrzowi Miasta Kromolowa, Ludwikowi Dowbor Zastępcy Wójta Gminy Kromolów i tegoż dnia Stanisławowi Wójcikowskiemu Pisarzowi Sadu Pokoju Okręgu Pilickiego, wszystkim do rąk własnych.

Do księgi wieczystej zajętych dóbr wniesionym został dnia 25. Listopada/7. Grudnia 1842. zaś dnia 23. Listopada/10. Grudnia t. r. do księgi zaareztowań w Kancellaryi Pisarza tutejszego Trybunału utrzymywanej.

Sprzedarzą trudnić się będzie Fortunat Biegański Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, z urzędu w Kielcach Okręgu i Gubernii Kieleckiej mieszkający, aktem zajęcia ustanowiony i popiera takową przeciwko Metyldzie z Gostkowskich Padéjskiej, i Emilii z Gostkowskich Zachert, wyż z zamieszkania i stanu wyrażonym.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach domu Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 8. /20. Stycznia 1843; następna zaś dwie w porządku i czasie prawem oznaczonym.

Kielce dnia 28. Listopada/10. Grudnia 1842. roku.

*Kamocki, Pisarz Trybunału.*

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 13375.

*Naczelnik Powiatu Kieleckiego*

Podaje do wiadomości, iż w Biórze Jego w mieście *Kielcach*, w dniu 18. /30. Grudnia r. b. odbywać się będzie licytacya entrepryzy urządzenia Cmentarza chodwalnego we wsi Cierno, według następujących warunków:

1. Koszta urządzenia tego cmentarza anszlgiem potwierdzonym wyrachowane, wynoszą rubli srebr. 501. kop. 68. w które wchodzi pomoc sprzężajna, rzeczna, przez Parafian, w stosunku ru. sr. 192. kop. 60. w naturze dostarczyć się mające; od tej więc summy za mpiej rozpocznie się licytacya.

2. Stawający do licytacyi złożyć winien poprzednio wadium w Kassie Powiatowej w summie ru. sr. 50.

3. Utrzymujący się przy licytacyi winien ukończyć Cmentarz w zupełności; tak, aby przez Budowniczego Powiatu mógł być odebrany na dzień 15. Października 1845. roku.

4. Należytość odbierze Entrepreneur po ukończeniu w zupełności roboty; po-

zatwierdzeniu protokołu odbiorczego i assygnowaniu jej przez wyższe Władze, robocizne w naturze od parafian odebrać winien.

5. Żadne bonifikacye nie mają miejsca. Protokół licytacyi obowiązuje Entreprenera zaraz po podpisaniu tegoż, Parafią zaś od czasu potwierdzenia go przez wyższe Władze. Entreprenier we wszystkim co się tycze entreprzyzy, poddaje się wyrokom i exekucyi administracyjnój. Koszta stempli i portoryi, oraz inne z licytacyi wynikłe, Entreprenier bierze na siebie. Kielce d 27. Listopada/9. Grudnia 1842. r.

*Kamiński,*

*Rudzki, za Sekr.*

Nro 14082.

*Naczelnik Powiatu Kieleckiego*

W mieście Chęcinach w dniu 29. b. m. i r. i następnych dni, aż do dnia 3. Stycznia 1843. r. odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją różnych artykułów, jako to: wódki, produktów zbożowych i t. p. Chęć kupna mający mogą się każdego dnia zgotowizną zgłosić do Kancellaryi Magistratu Chęcińskiego, gdzie sprzedaż odbywać się będzie. Kielce dnia 1./13. Grudnia 1842. roku.

*Kamiński.*

*Wojakowski, za Sekr.*

Nro 14081.

*Naczelnik Powiatu Kieleckiego*

Na satysfakcją zaległości Skarbowych sprzedanemi będą w mieście *Wodzisławiu* przez publiczną licytacją w dniu 29. i następnych Grudnia r. b. różne przedmioty, jako to: konie, woły, jałowizna, owce, produkta, oraz sprzęty rolnicze; kaźdy więc chęć kupna mający, zaopatrzony w gotowiznę do Kancellaryi Magistratu tego miasta w powyżej zakreślonym terminie zgłosić się może.

Kielce dnia 1./13. Grudnia 1842. roku.

*Kamiński.*

*Rudzki, za Sekr.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 18. 19. 20. i następnych Grudnia r. b. w mieście *Jędrzejowie* sprzedane będzie żyta korcy 70. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 15./27. Listopada 1842. r.

*Rudzki, S. R.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 21. 22. i 23. Grudnia r. b. w mieście *Chęcinach*, sprzedane będą narzędzia rolnicze, koni para, wóz, pszczoły w ulach, bydło rogate, trzoda chlewna. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 25. Listopada/7. Grudnia 1842. r.

*Rudzki, S. R.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 24. 25. 26. i następnych Grudnia r. b. w mieście *Jędrzejowie*, sprzedane będzie owiec sztuk 300. okowity garcy 1000. pszenicy korcy 100. żyta korcy 50. Chęć kupna mających zaprasza.

Jędrzejów dnia 25. Listopada/7. Grudnia 1842. r.

*Rudzki, S. R.*

### O B W I E S Z C Z E N I E.

W dniach 16./28. 17./29. i 18./30. Grudnia r. b. w mieście *Pacanowie* odbywać się będzie publiczna głośna licytacya, sprzedaży zajętych koni cugowych i wierzchowców, na satysfakcją zaległej pożyczki Bankowej z r. b. Chęć przeto kupna mający, w terminie i miejscu wyż wskazanym zgłosić się zecheą.

Stopnica d; 21. Listopada/3. Grudnia 1842, r;

*Dukalski.*

DODATEK



# D O D A T E K II.

do N<sup>ru</sup> 51.

## DZIENNIK GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 5. / 17. GRUDNIA 1842. ROKU.

Nro 62679. Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Od: Dóbr. (1125)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Gdy skutkiem zwiniecia z dniem 1. Stycznia 1843. r. Komory Konsumowój w Kielcach, pozostaje do rozrządzenia część lokalu po téże Korze w Zamku po Bi skupim, składające się z przedpokoju z dwóch obszernych sklepionych pokoi i gabinetu, (do których może być jeszcze przydzielony przyległy pokój na teraz z powodu wymagania restauracyi opuszczony:) niemniej kuchni, przyległych téże dwóch pomniejszych pokoików, oraz piwnicy i stajni, tudzież szopy obszernej węgarni zwanój, która posłużyć może na wozownią i skład drzewa, przeto Rząd Gubernialny zawiadamiając Interessowaną Publiczność, iż część ta lokalu wydzierżawioną będzie przez głośną licytacyą w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w miejscu Leonard zwanym w dniu 18 / 30. Grudnia 1842. roku, od d. 1. Stycznia 1843. na rok jeden za sumę rocznej opłaty netto ru. sr. 162. ko. 20. Wzywa chęć licytowania mających, aby w miejscu i dniu powyżej wskazanym stawić się zechcieli, gdzie pazed rozpoczęciem licytacyi warunki odczytane będą.

Kielce dnia 2. / 14. Grudnia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jlny FR: BOGDANSKI.

Nro 52616. Wydział Policyjno Wojskowy. (1124)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Na zasadzie odezwy JW. Naczelnika Wojennego z dnia 10. / 22. Listopada r. b. Nro 6445. opierającój się na odezwie Głównój Polowój Prowiantskiej Komisji z dnia 8. Października r. b. Nro 8445. podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 24. Grudnia / 5. Stycznia 1842 / 3. r. odbywać się będzie w Biórach Rządu Gubernialnego w godzinach południowych publiczna, najprzód przez opieczetowane deklaracye, wedle wzoru poniżej zamieszczonego podać się mające, a następnie głośna pomiędzy deklarantami in minus licytacya, na wystawienie nowój Szopy słomą krytej, na pomieszczenie 3000. czwartów prowiantu pod miastem Olkuszem, a to pod następującemi warunkami:

1. Licytacya rozpoczynać się będzie od summy anszlagowój ru. sr. 2002. Kop. 1. czyli Złp. 13346. gro. 22.
2. Przystępujący do licytacyi obowiązany będzie złożyć na vadium 1 / 10. część praetium tisci wyrównywającą, czyli ru. sr. 200. na pewność dotrzymania warunków kontraktowych, które to vadium się wprzód będzie mogło być wydanem, aż budowa ze wszystkim ukonczoną zostanie i protokół odbiorczy przez Budowniczego Powiatu sporządzić się mający przedstawiony będzie; nieutrzymują.

cym się wszakże przy licytacji, złożone wadium zaraz zwrócone zostanie.

3. Termin do ukończenia budowy pomienionej Szopy zakresła się z dniem ostatnim Czerwca r. p. 1845 dla tego Entrepreneur obowiązany będzie przedwczesnie przysposobić wszelkie materiały do budowy tej potrzebne, tak, aby z początkiem Wiosny, też roboty rozpoczęte zostały.

4. W budowie tej szopy Entrepreneur zastosować się ma ściśle do planu i anszlagu, gdyż wszelkie roboty nad anszlagowe bez upoważnienia Rządu wystawione, przyjęte nie będą.

5. Budowa dopełniona być ma trwale i jak najdokładniej, z materiałów dobrych i zdrowych, a mianowicie: kamień użyty być ma do budowy zdalny, drzewo i tarcice suche i zdrowe.

6. Wypłata przypadającej z tego tytułu Entrepreneurowi należności nie wprzód nastąpić będzie mogła, aż po zupełnem ukończeniu budowy i przedstawieniu Rządowi protokołu odbiorczego.

7. Za wszelkie dopełnione roboty mniej od anszlagu, przedsiębiorca nietylko żadnego wynagrodzenia żądać, ani pretensyi rościć nie może, ale nadto, za niedopełnienie takowych, w przypadku gdyby się te okazały być koniecznymi, stanie się odpowiedzialnym.

8. W razie niedotrzymania w czem kolwiek powyższych warunków, nowa licytacja na risico Entrepreneurera ogłoszona, lub budowa sposobem administracyjnym dopełniona zostanie. — A za wszelkie z tąd wyniknąć mogące straty, Entrepreneur staje się odpowiedzialnym i poddaje się prostej eksekucyi administracyjnej.

9. Koszta ogłoszenia licytacji, spisania kontraktu, stempli i porta, utrzymujący się przy licytacji Entrepreneur ponieść i zaspokoić jest obowiązany.

10. Warunki powyższe obowiązywać będą Entrepreneurera od daty podpisania protokołu, Rząd zaś dopiero w ten czas, gdy przez Główną Polową Prowiantką Kommissyą, przyjęte i potwierdzone zostaną. Chęć przeto licytowania mający, w dniu i miejscu wyżej wskazanym stawić się zechcą.

Kielce dnia 2./14. Grudnia 1842. roku.

Za Gubernatora Cywilnego Rada Gubernialny PAPROCKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Wzór

### DEKLARACYA

Na mocy Obwieszczenia Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2./14. Grudnia 1842. r. Nro 52616. w Dzienniku Urzędowym N. zamieszczonego, niżej podpisany w mieście lub wsi N. zamieszkały, podaje niniejszą deklaracyą, mocą której obowiązuje się wystawić pod miastem Olkuszem nową z kamienia na wapno murowaną Szopę, słoną krytą, na pomieszczenie 5000. czwartów prowiantu, a to wedle planu i anszlagu przez Budowniczego Obwodu sporządzonego, za summe ra. sr. N. Na pewność dotrzymania wszelkich w tym względzie wymaganych warunków, składam kaucyą, w gotowiznie lub w listach zastawnych; w kwocie rubli srebr. 200.

(podpisać Imię i Nazwisko)

Rada Szczegółowa Opiekóncza Szpitala S. Alexandra w Kielcach  
Zawiadomia Pretendentów, iż na dostawę różnych Produktów do utrzymania

Chorych w Szpitalu S. Alexandra w mieście Kielcach zostających, w stosunku głów 40. dziennie przez przybliżenie obliczonych, na czas od dnia 1. Stycznia do 31. Grudnia 1843. r. odbywać się będzie w Gmachu tegoż Szpitala w dniu 10. / 22. Grudnia r. b. 1842. o godzinie 2-giej po południu, głośna in minus licytacya, a mianowicie:

1. Mięsa wołowego funtów 4404. od summy rubli srebr. 198. kop. 18. —
2. Mięsa cielęcego funt. 5119 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 124. k. 76. — 3. Kaszy jęczmiennój zwyczajnej kor. 25. gar. 3. kwat. 9. od r. s. 69. k. 48. — 4. Kaszy tatarczanej drobnej kor. 2. gar. 4. kwaterek 13. od r. sr. 19. k. 76. — 5. Kaszy tatarczanej grubiej kor. 2. gar. 27. kwate. 12. od r. s. 13. k. 77. — 6. Kaszy perłowej jęczmiennój kor. 1. gar. 17. od r. s. 8. k. 59. — 7. Ryżu funtów 367. od r. sr. 55. kop. 5. — 8. Bułek pszennych funtów 445 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 4. k. 30. — 9. Chleba żytnego centnarów 45. funt. 81 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 14. k. 27 $\frac{1}{2}$ . — 10. Masła cent. 5. funt. 92. lut. 27 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 103. k. 75. — 11. Soli cent. 8. funt. 5. lut. 21 $\frac{3}{4}$ . od r. s. 28. k. 20. — 12. Barszczu burakowego garn. 871. kwart 2. kwat. 2. od r. sr. 87. k. 60. — 13. Kapuśniaku gar. 64. kwate. 5. od r. s. 3. — 14. Ziemiaków kor. 4. gar. 9 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 2. k. 70. — 15. Marchwi kor. 11. gar. 15. od r. s. 10. k. 50. — 16. Brukwi kor. 11. gar. 15. od r. s. 10. k. 50. — 17. Włoszczyzny różnej cent. 1. funt. 92. od r. s. 22. k. 50. — 18. Piwa zwyczajnego garn. 114. kwart 3. od r. sr. 13. k. 74. — 19. Mleka gar. 22. kwart 1. kwate. 1. od r. s. 1. k. 93. — 20. Wódki gar. 17. kwart 3 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 13. k. 77 $\frac{1}{2}$ . — 21. Jaj kóp 49 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 22. k. 27 $\frac{1}{2}$ . — 22. Sledzi sztuk 489. od r. s. 14. k. 67 $\frac{1}{2}$ . — 23. Cukru funt. 17. lut. 6 $\frac{1}{2}$ . od r. s. 5. k. 9 $\frac{1}{2}$ . — 24. Sliwek kwart 45. od r. s. 3. k. 60. — 25. Drzewa miękkiego i twardego sągów 150. od r. s. 247. k. 50. — 26. Słomy cent. 130. od r. s. 33. k. 75. — 27. Oleju gar. 43. od r. s. 51. k. 60. — 28. Siana centnarów 25. od r. sr. 12. kop. 50.

Dostawa powyższych produktów uzupełniać się ma w ratach miesięcznej potrzebie wyrównywającej, w miarę żądania Intendenta Szpitala, w gatunkach zdrowych, i przy widzu Członków Rady tegoż Szpitala.

Przystępujący do licytacyi winni złożyć na wadium 1/10. część summy ogólnej, za powyższe obiekta ustanowionej. Kto najniższą cenę poda za dostawę powyższych obiektów, ten przy licytacyi utrzymanym zostanie. O innych warunkach tego przedmiotu dotyczących, Pretendenci w Biórze Rady Szczegółowej w Gmachu Szpitalnym dowiedzieć się mogą.

Kielce dnia 2 / 14. Grudnia 1842. roku.

Za Opiekuna Prezydującego, Członek Rady Szczegółowej, *Jan Szczurowski.*

### U W I A D O M I E N I E

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancyi  
Gubernii Kieleckiej*

Podaje do publicznej wiadomości stósownie do art. 682. K. P. S. że *Dom* w mieście Piłicy, w gminie i Parafii Piłiba, Powiecie Piłickim, Gubernii Kieleckiej, przy rynku pod Nrem 162. stojący, od frontu na wschód z strony rynku murowany, dalej zaś z drzewa między słupy zabudowany, od południa z domem staro: Szy-

mona Steinberga, od zachodu z zabudowaniami w tymże domu będącemi, a do stąroza: Izraela Tatarki należącemi, wreszcie, od północy z Ulicą Żarecką graniczący; w części od frontu z Izby, Alkierza, Sklepu, Komory czyli Sionki, Góry czyli Strychu, Piwnicy pod sklepem, Sieni głównej w jezdnej (do której staro: Izraelowi Tartarce służy także prawo przechodu oraz wjazdu i wyjazdu, jak niemniej służy wspólne prawo do szyi i wchodu do piwnicy prowadzących) wreszcie, ze wspólnej z Tatarką kloaki składający się; własnością staro: Majora i Itli z Michałowiczów Perelmuterów, handlem trudniących się, tamże w Pilicy zamieszkałych, będący, zajętem został przez akt Komornika Powiatu Pilickiego Augusta Zawadzkiego z dnia 9. / 21. Lipca i następnych 1842. r. aż po dzień 16 / 28. Lipca tegoż roku, na żądanie Jakóba Mydzyńskiego Organisty przy Kościele w Pilicy, tamże w Powiecie Pilickim zamieszkałego, wierzyciela summy 2000. Złp. listami zastawnemi dawnemi z 14stu koponami, czyli po doliczeniu różnicy kursu 300. rubli, od tychże małżonków Perelmuterów z mocy obligu z dnia 28. Lipca / 9. Sierpnia 1839. r. i wyroków Trybunału Cywilnego Gubernii Kieleckiej zaocznie dnia 17. / 29. Lipca 1841. r. a o cznie dnia 6. / 18. Listopada tegoż roku zapadłych, przynależnej, na sprzedaż, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, przed tymże Trybunałem Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, posiedzenia swe zwykle w mieście Kielcach, w Gmachu S. Leonarda zwanym, zwykle odbywającym, za popieraniem Ludwika Krzyszkowskiego Patrona, w Kielcach urzędującego i zamieszkałego, nastąpić mającą.

Izbę zajmują sami Perelmuterowie, Sklep staro: Aron Gold, z mocy urzędowego poddzierżawienia od staro: Mośka Sternfeld, który sklep ten wziął od małżonków Perelmuterów w sześćo-letnią dzierżawę, w roku 1847. kończącą się; wreszcie, Alkierz staro: Mosiek Weingarten, żadnej umowy posiadanie jego usprawiedliwiającej, niepokładający.

Kopia protokołu zajęcia doręczona została Adolfowi Jeziorańskiemu p. o. Burmistrza Miasta Pilicy i Stanisławowi Wojcikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Pilickiego dnia 20. Lipca / 1. Sierpnia 1842. roku.

Zajęcie to wpisanem zostało do księgi hipotecznej domu zajętego dnia 1. / 13. Sierpnia 1842. r. zaś do ksiąg Pisarza Trybunału dnia 14. / 26. t. m. i r.

Pierwszą publikacya warunków licytacyjnych odbyła się na Audyencyi wspomnionego Trybunału dnia 8. / 20. Października 1842. roku, dwie następne w porządku i czasie prawem przepisany.

Po odbyciu których, tudzież przygotowawczego przysądzenia na dzień 25. Listopada / 7. Grudnia 1842. roku za summe rubli srebr. 413. ko. 10. jako cenę przez detaxacyą wykrytą; termin do licytacji stanowczej wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej na dniu 25. Listopada / 7. Grudnia 1842. zapadłym, na d. 6 / 18. Stycznia 1843. r. godzinę 10. zrana oznaczonym został, na którym licytacya od téjże kwoty a gdyby téj nikt nieofiarował od 2 / 3. części onejże rozpocznie się.

Kielce dnia 1. / 13. Grudnia 1842. roku.

Kamocki, Pisarz.